МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
И  Wfo. Москва Jfe ---------------

Об аннулировании сертификата эксплуатанта
федерального государственного унитарного авиационного предприятия
Министерства Российской Федерации* по делам грааданской обороны*

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
(сертификат эксплуатанта № 8)

В соответствии с подпунктами 5,4.12, 9.9^Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, и пунктом 109 а) Федеральных авиационных правил
«Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи
документа, подтверждающего соответствие юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих коммерческие воздушные перевозки, требованиям
федеральных авиационных правил», утвержденных приказом Минтранса России от
13 августа 2015 г. № 246, в связи с заявлением эксплуатанта от 15.03.2016 № 1-7-175
п р и к а з ы в а ю :

1. Аннулировать сертификат эксплуатанта № 8 федерального государственного
унитарного авиационного предприятия Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствии.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ^заместителя
руководителя Росавиации О .Г. Сторчевого. //

Руководитель I А В - Нерадько

Морозова Вероника Борисовна
(499)231 59 00